[image: ]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

CARTA DE ANUÊNCIA PARA
REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

[bookmark: docs-internal-guid-43f04a3b-7fff-b23a-32][bookmark: docs-internal-guid-6e16e522-7fff-f390-e0]Eu, _________________________________________________________, professor do Programa de Pós-graduação em Ensino – Posensino, nível mestrado, venho por meio deste declarar anuência ao requerimento de prorrogação de prazo do discente _______________________________para ____________________ (qualificação/defesa), por ________ (indicar n°) meses, considerando (sugere-se indicar informações sobre o estágio atual da pesquisa; a previsão para qualificação/defesa da dissertação; e, parecer do(a) orientador(a) sobre o desempenho acadêmico do aluno no período)____________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Mossoró, ___ de _______________ de _____.

Nestes termos, declaro anuência

__________________________
Assinatura do(a) orientador(a)

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br
image1.png
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENSINO
o JERN <UFERSA e<|FRN